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[Landbrugsministeren.]

Tvangssag, om de vil sælge Mælk til By-
erne. Jeg har ment, det var rimeligt, at

det blev Landbrugsministeren, som god-
kendte Regulativet, thi i saa Fald vil

Landbrugsministeriet forhandle med de

paagældende Producenter om et Regulativ,
der er fornuftigt og ikke indeholder unød-

vendige Bestemmelser, som maaske paa
Papiret kan se nogenlunde godt ud, men

som i Praksis ikke vil vise sig anvende-

lige. Jeg tror, det er den bedste Maade,
thi begge Parter er jo interesserede i at
faa en saadan Ordning, at Producenterne
kan komme af med Mælken og Forbru-

gerne købe Mælken, samtidig med at der

gennemføres HForanstaltninger, som til-
sikrer Forbrugerne en sund og god Mælk.

Det er netop denne Sikring, der bevirker,
at de paagældende kommer til at betale

noget mere for Mælken, end de gør, hvis
de køber den paa Mejerierne; Producen-

terne faar altsaa mere for den Mælk, de

leverer direkte til Forbrugerne, end for

den, de leverer til Mejerierne.
Om Bødebestemmelserne blev der gjort

den Bemærkning — jeg tror, det var af

det ærede 9de Medlem for 6te Kreds

(Gunnar Fog-Petersen) —, at Mindstebø-
den paa 20 Kr, er for høj. Det er muligt;
det er et Spørgsmaal, jeg ikke har det
mindste imod at forhandle om i Udvalget.
Jeg mener, at man ikke skal fastsætte
flere Bestemmelser i Regulativerne, end at
de kan overholdes, og jeg mener tillige,
at der ikke skal findes Bestemmelser, hvis
Overtrædelse kun foranlediger en meget
ringe Bøde. Bestemmelserne skal være

saaledes, at de baade er forsvarlige og
kan overholdes, og hvis de paagældende
saaå ikke vil overholde dem eller af en

eller anden Grund ikke gør det, skal de
kunne idømmes en Bøde, der dog betyder
noget. Men om Bøden bliver paa 20 eller

paa 10 Kr., er, som sagt, ikke noget Prin-

cipspørgsmaal for mig; det er noget, vi

udmærket kan tale om i Udvalget.
I Lighed med en Bestemmelse i For-

slag til Lov om Udførsel, Indførsel og

Forhandling af Æg staar der i dette Lov-

forslags $5, Stk. 1, at Overtrædelse af

det omhandlede Forbud kan straffes med
Bøde ikke under 20 Kr. Der er altsaa

ikke fastsat noget Maksimumsbeløb, hvad
der er i Overensstemmelse med den nye
Straffelov, hvorimod det i Lovforslagets
$ 6 i Lighed med Æfglovforslaget er fast-
sat, at Landbrugsministeren paalægger
Bøder, der er under 2000 Kr,, medens

Sagen, naar det drejer sig om Bøder paa
over 2 000 Kr., gaar direkte til Domstolene,

Med disse Ord vil jeg endnu en Gang
takke for Tilslutningen til Lovforslaget.
Om Enkeltheder kan vi forhandle i Ud-
valget; der kan maaske ogsaa være for-
skellige Oplysninger, som jeg kunde have

Lyst til at tilstille Udvalget. Jeg mener.

det er en Sag, som man maa se paa med

ikke ringe Opmærksomhed, ikke mindst i

den nuværende Situation, hvor vi staar
overfor en meget skarp Konkurrence i

Udlandet, og hvor det derfor er nødven-

digt, at vi altid er paa Højde med Situa-
tionen med Hensyn til Fremstillingen af
de bedst mulige Produkter. Ogsaa rekla-
memæssigt maa man tillægge det stor Be-

tydning, at man kan hævde, at der er

gennemført de Foranstaltninger, der kan
træffes angaaende de forskellige Forhold
i Staldene, paa Mejerierne, ved Leveringen
0. S. V.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be-

handling

vedtoges uden Afstemning

Johs. Clausen: Jeg tillader mig at

foreslaa, at Lovforslaget henvises til et

Udvalg paa 15 Medlemmer.

Uden Forhandling eller Afstemning
vedtoges dette Forslag.

Formanden: Der er ikke mere paa
Dagsordenen.

I Skrivelse af Dags Dato meddeler
Ministeren for Søfart og Fiskeri, at han i

Dag i Folketinget har fremsat:

Forslag til Lov om en Skibshypotek-
kasse.

Landstingets næste Møde afholdes Fre-

dag den 19. December Kl. 19 med føl-
gende Dagsorden:

1) Valg af 15 Medlemmer tl et Udvalg
angaaende :

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 100
af 31. Marts 1928 om Udførsel, Ind-
førsel og Forhandling af Æg.

2) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg
angaaende :

Forslag til Lov om Mælkekontrol.


